
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 14 
DEL  26.04.2012 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: Retta Asilo nido, art. 24 del “CAPITOLATO SPECIALE PER L’AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE  DI SERVIZIO PUBBLICO LOCALE DI RILEVAN ZA ECONOMICA CONSISTENTE 
NELLA  GESTIONE DELL’ASILO NIDO  COMUNALE “BIMBI GR AZIOSI”. 

 
 

L’anno     duemiladodici    addì  26   del  mese di  APRLE  alle ore 13,00 convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

  Presenti Assenti 
ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

MARCHESI SUSANNA Assessore X  

  4 - 

 

Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 

 
Il signor Arrigo Benetti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 



Oggetto: Retta Asilo nido, art. 24 del CAPITOLATO SPECIALE PER L’AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE  DI SERVIZIO PUBBLICO LOCALE DI RILEVAN ZA ECONOMICA CONSISTENTE 
NELLA  GESTIONE DELL’ASILO NIDO  COMUNALE “BIMBI GR AZIOSI”. 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

Visto l’art. 24, ultimo periodo, del Capitolato speciale per l'affidamento in concessione dell'asilo 
nido, che di seguito si riporta:  

Art. 24:  modalità applicative delle rette agli utenti. 
Omissis 
Di regola nulla è dovuto dal Comune alla ditta per utenti in tutto o in parte morosi. 
Tuttavia per i soli casi di bambini ammessi dalle graduatorie pubbliche che abbiano frequentato 
almeno 5 giorni al mese, e i cui genitori non abbiano provveduto al regolare pagamento della retta, 
il Comune potrà erogare alla ditta la somma prevista  quale compenso per la gestione del posto 
(escluso i buoni pasto) per un periodo massimo di 1 mese. 
Le disposizioni di cui al presente articolo saranno oggetto di conferma o di modifiche e integrazioni 
in sede di determinazione delle rette effettive da parte della Giunta comunale.  
 
Vista la segnalazione pervenuta dal gestore dell'asilo nido in data 31/01/2012, con la quale si 
comunica il mancato pagamento della retta, dei buoni pasto e del pre-asilo, da settembre 2011 a 
gennaio 2012, da parte di una famiglia;  

 
Ravvisata la opportunità di provvedere al  pagamento di una mensilità, così come previsto dal 
Capitolato;  

Acquisito il parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del 
servizio interessato, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000; 

 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA  

 

Di dare attuazione a quanto previsto dall’art. 24, ultimo periodo, del capitolato speciale per 
l'affidamento in concessione dell'asilo nido, stabilendo di provvedere al pagamento di una mensilità 
della retta relativa all'anno scolastico 2011/2012. 

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, resa in forma palese, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione n.14 del 26.04.2012 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 
267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Cavigiolo Barbara - 
 

 
 
 

 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO 

COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 
====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 14.06.2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 14.06.2012 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 
 
 

 


